
令和７年４月１０日   
 
保護者の皆様へ 

豊田市立竜神中学校  
校長 緒方 秀充  

 
令和７年度「ラーケーションの日」モデル事業実施に向けて（お知らせ） 

 
桜花の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃は、竜神中学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがと
うございます。 
さて、豊田市では令和７年度につきましても、お子さんが家族と一緒に活動する楽

しさを味わい、家族の絆を深める機会となることを願い「ラーケーションの日」モデ
ル事業を継続します。本校でも、下記のように令和７年度モデル事業を実施してまい

りますので、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 目的   

 ・保護者の「休み方改革」の推進を支援する。 
 ・子どもが家族と活動する楽しさを味わい、家族の絆を深める機会とする。 
・子どもが校外での活動を自ら考え、企画し、保護者と共に実行できるようにする。 
※詳細は、リーフレット（竜神中学校ホームページ内）でご確認ください。 
 

２ 実施期間 
  令和７年４月１５日（火）～令和８年３月２３日（月） 

 
３ 取得できる回数 
  １日単位で３回まで 
 
４ 取得の方法  
 ①ラーケーションカードを学校ホームページ（ホーム）からダウンロードします。 
 ②カードを記載します。正式文書のためペン書きを推奨します。  

 ③カードを担任まで提出します。 
※カードの提出は、４月１１日（金）から受け付けます。 
 

５ その他 

・ラーケーションが取得できない日については、学校ホームページに公開の「R７
年間行事計画」にてご確認ください。LC×としてあります。 

 ※ 検診等、教育上の理由からラーケーションをお勧めできない日については、
LC▲としてあります。こちらもご確認ください。 

【ＵＲＬ】 
https://www2.toyota.ed.jp/weblog/files/c_ryujin/doc/185024/2086580.pdf 
 
・食品ロス対策のため、「予定の決まっている（天候等による変更がない）取得」の
際には、ラーケーションカードの給食のカットを希望する欄の「する」に○をつ
け、３週間前までにご提出くださいますようお願いします。 

 
○ この件に関するお問い合わせは、 

竜神中学校 校務主任 山本 智史（℡２８－６６００）までお願いします。 


